
 

UCHWAŁA NR XLVII/   /2023 

 RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie udrożnienia rowu.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U.z 2023r. poz. 40) oraz art. 223 § 1, art. 243, art. 244 § 2 i art. 247 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 735 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku w sprawie przeprowadzenia udrożnienia rowów melioracyjnych 

wzdłuż drogi gminnej 767 w msc. Łysaków, postanawia się nie uwzględniać złożonego wniosku. 

Rada Gminy w Czerminie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku wniesionego            

w dniu 16.02.2023 roku do Rady Gminy w Czerminie, z przyczyn określonych  w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Przekazuje się wniosek, o którym mowa w § 1 do załatwienia zgodnie z kompetencją Wójta 

Gminy Czermin. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Czerminie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



………………………………………………. 

                                                                                               

                                                     Uzasadnienie 

W dniu 16.02.2023 r. do Rady Gminy w Czerminie wpłynął wniosek o udrożnienie 

rowu przy drodze gminnej. Wniosek został skierowany zgodnie z właściwością do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. O powyższym zawiadomiono Wnioskodawcę 

wraz z podaniem terminu rozpatrzenia jego Wniosku. W celu rozpatrzenia Wniosku 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2023 

roku, Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się z Wnioskiem, zbadała właściwość 

Rady co do trybu jego rozpatrzenia. Komisja stwierdziła, że podnoszony we wniosku 

zakres, nie mieści się w kompetencji Rady Gminy w Czerminie, której zadania określa 

ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

559 ze zm.). Komisja uzyskała informację, że wnioskodawca złożył wniosek tej samej 

treści również do Wójta Gminy Czermin i postępowanie w tej sprawie jest już w toku. 

Ustalono w nim, że przedmiotowy rów stanowi rów przydrożny, zlokalizowany       w 

pasie drogi gminnej. Rowy takie stanowią drogowy obiekt inżynierski, o którym 

mowa w art. 4 pkt 12 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm., dalej "u.d.p.") i ich utrzymanie należy do obowiązków 

zarządcy drogi, wymienionych w art. 20 pkt 4 u.d.p., którym jest Wójt Gminy (art. 19 

ust. 2 pkt 4 u.d.p.).Mając powyższe na uwadze, w głosowaniu opiniującym Wniosek, 

Komisja jednogłośnie uznała, iż rekomenduje Radzie Gminy Czermin przekazanie go 

do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Czermin. W związku z tym, że organy stanowiące 

jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, 

w której rada gminy może wypowiedzieć się    w przedmiocie wniosku, jest uchwała. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku 

organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


